
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ

АО. ОЯ dWS.9 №
Саранск

О зачислении

На основании Минобрнауки России от 12.01.2017 №13 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», Правил 
правил приема на обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре на 2019/20 учебный год в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Мордовский государственный 
педагогический институт имени М. Е. Евсевьева», решения приемной комиссии 
(протокол от 13.07.2019 № 2) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1 курс заочной формы обучения по 
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, успешно прошедших вступительные 
испытания, на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 
согласно прилагаемому списку:

Естественно-технологический факультет 
Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки профиль 

13.00.02 Теория и методика обучения и воспитания (биология)
1. Аржанова Валентина Ивановна 13
2. Железнова Татьяна Геннадьевна 13

Факультет иностранных языков 
Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение профиль 10.02.04

Германские языки (английский, немецкий)
1. Турбаева Дарья Юрьевна 14

Факультет истории и права 
Направление подготовки 47.06.01 Философия, этика, религиоведение профиль

09.00.11 Социальная философия
1. Сянин Александр Николаевич 11

Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология профиль 07.00.02
Отечественная история

1. Горкинский Роман Игоревич 13

Подготовлено в системе 1 С:Университет (000011522)



Факультет педагогического и художественного образования 
Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки профиль

13.00.01 Общая педагогика, история педагогики и образования
1. Бородулин Павел Сергеевич 15
2. Иванова Елена Николаевна 13
3. Калигина Наталья Николаевна 13
4. Сорокин Александр Викторович 13
5. Руденко Вадим Анатольевич 11

Факультет психологии и дефектологии 
Направление подготовки 37.06.01 Психологические науки профиль 19.00.07

Педагогическая психология
1. Сюбаева Рената Ринатовна 13
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе Шукшину Т. И.

Ректор * /  М. В. Антонова

Подготовлено в системе 1 С:Университет (000011522)


